ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Будаговского сельского поселения

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	17.07.2018 г.                                               № 47а- Рк

с. Будагово

Об установлении размера ежемесячного денежного
поощрения вспомогательному персоналу (рабочим)
Администрации  Будаговского  сельского поселения

В целях доведения заработной платы вспомогательного персонала (рабочих) Администрации Будаговского сельского поселения до минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» с учетом постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 07.12.2017 г. № 38-П «По делу о проверке конституционности положений статьи 129, частей первой и третьей статьи 133, частей первой, второй, третьей, четвертой и одиннадцатой статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобами граждан В.С. Григорьевой, О.Л. Дейдей, Н.А. Капуриной и И.Я. Кураш», в соответствии с Положением об оплате труда вспомогательного персонала (рабочих) Будаговского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Будаговского сельского поселения от «01» 06.2018 г. № 21-ПГ, руководствуясь статьей 24 Устава Будаговского муниципального образования:

1. Установить  в июне месяце 2018 года ежемесячное денежное поощрение следующему вспомогательному персоналу (рабочим) Администрации Будаговского сельского поселения:
- уборщику служебных помещений Шутовой Ольге Ивановне в размере 3,15 должностных окладов;
- водителю Павлюченко Сергею Ильичу в размере 2,10 должностных окладов.
2. Установить в июне месяце 2018 года ежемесячное денежное поощрение следующему вспомогательному персоналу (рабочим) Администрации Будаговского сельского поселения:
- сторожу – истопнику Габец Виталию Николаевичу в размере 3,83 должностных окладов;
- сторожу – истопнику Форостинской Татьяне Владимировне  в размере 3,82 должностных окладов;
-  сторожу – истопнику Притис Наталье Николаевне в размере 3,72 должностных окладов;
         -     сторожу – истопнику Шутовой Ольге Ивановне в размере 3,15 должностных окладов;
3. Финансирование расходов на выплату заработной платы вспомогательному персоналу (рабочим) Администрации Будаговского сельского поселения производить в пределах утвержденного фонда оплаты труда за счет средств бюджета Будаговского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Будаговского сельского поселения                          И.А.Лысенко.

[bookmark: _GoBack]